GOBIERNO DEL ESTADO DE GUERRERO
1) SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE GUERRERO
‘.-; g-: GUERRERO CONSOLIDADO

Formato IC-5 \

DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION
Aplicacién

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

Flujos Netos de Efectivos Por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Financiamiento

1,208,798,489.90

0.00

1,197,365,313.98
361,378,767.31
701,115,580.77
37,592,316.82
0.00

0.00

0.00
92,848,686.56
0.00

0.00

0.00

0.00
4,429,962.52
27,809,598.84

0.00

0.00 ;

0.00

0.00
38,155,350.96
9,245,694.82
1,281,255.72
27,628,400.42
-38,155,350.96

15,384,500.17
0.00

0.00

0.00
15,384,500.17
3,170,368.71
0.00

0.00

0.00
3,170,368.71
12,214,131.46

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DIF
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 GUERRERO
(Cifras en Pesos)
| Concepto 2024 2023 |
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen 1,225,174,912.82 1,211,065,955.57
IMPUESTOS 0.00 0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 0.00 0.00
PRODUCTOS 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 16,376,422.92 21,567,813.91
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS 0.00 0.00

1,189,498,141.66

0.00
1,138,315,694.99
326,706,301.13
669,948,261.94
36,106,257.60
0.00

0.00

0.00
100,767,634.36
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
5,787,239.96
72,750,260.58

885,762.80

0.00

885,762.80

0.00

© oA 047,091,116.21
&____.._.,-a’.“ " 37,159,616.31
X 0.00
9,931,499.90
-46,205,353.41

3,562,299.19
0.00
0.00
0.00
3,562,299.19
1,919,254.19
0.00
0.00
0.00
1,919,254.19
1,643,045.00

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo 1,868,379.34 28,187,952.17
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio 58,919,891.56 30,731,939.39
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio 60,788,270.90 58,919,891.56
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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