

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	1,225,174,912.82	1,211,065,955.57
IMPUSTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	0.00	0.00
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	16,376,422.92	21,567,813.91
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y	1,208,798,489.90	1,189,498,141.66
PENSIONES Y JUBILACIONES		
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
Aplicación	1,197,365,313.98	1,138,315,694.99
SERVICIOS PERSONALES	361,378,767.31	325,706,301.13
MATERIALES Y SUMINISTROS	701,115,580.77	669,948,261.94
SERVICIOS GENERALES	37,592,316.82	36,106,257.60
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	92,848,686.56	100,767,634.36
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	4,429,962.52	5,787,239.96
Flujos Netos de Efectivos Por Actividades de Operación	27,809,598.84	72,750,260.58
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0.00	885,762.80
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	885,762.80
Otros Orígenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	38,155,350.96	47,091,116.21
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	9,245,694.82	37,159,616.31
Bienes Muebles	1,281,255.72	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	27,628,400.42	9,931,499.90
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversión	-38,155,350.96	-46,205,353.41
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	15,384,500.17	3,562,299.19
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Internos	0.00	0.00
Externos	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	15,384,500.17	3,562,299.19
Aplicación	3,170,368.71	1,919,254.19
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Internos	0.00	0.00
Externos	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	3,170,368.71	1,919,254.19
Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Financiamiento	12,214,131.46	1,643,045.00
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,868,379.34	28,187,952.17
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	58,919,891.56	30,731,939.39
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	60,788,270.90	58,919,891.56



GOBIERNO DEL ESTADO DE GUERRERO
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE GUERRERO
CONSOLIDADO

Formato IC-5



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto	2024	2023

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

CONTABILIDAD

L.C. Heriberto Alonso Trigo
Jefe del Departamento de Contabilidad

SUBDIRECCIÓN

L.C. Olivar Olivar Herrera
Subdirector Administrativo

DIRECCIÓN GENERAL

Lic. Antelmo Magdaleno Solís
Director General

**DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
Y FINANZAS**

L.C. Martha Celina Dímas Adame
Directora de Administración y Finanzas

ÓRGANO ÍNTERNO DE CONTROL

C. Alfredo Abraham Contreras Bello
Titular del Órgano Interno de Control